
Determina 98/2016 Pag. 1 

 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge 10 ottobre 1990 n. 287, in particolare l’art. 10, comma 6, che attribuisce 
all’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato il potere di deliberare le norme dirette 
a disciplinare la gestione delle spese; 

VISTO il regolamento concernente la disciplina dell’autonomia contabile dell’Autorità 
Garante della Concorrenza e del Mercato, pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell’Autorità - 
Edizione Speciale del 9 novembre 2015 - Supplemento al n. 40 - ed entrato in vigore il 
giorno successivo alla data della sua pubblicazione, e segnatamente l’art. 21, in base al 
quale il Segretario Generale è l’unico centro di responsabilità amministrativa dell’Autorità, 
e l’art. 26, comma 1, secondo il quale gli impegni da assumere sui capitoli di uscita sono 
autorizzati con apposita delega dal Segretario Generale; 

VISTO il titolo V del citato regolamento di contabilità recante norme concernenti l’attività 
contrattuale;  

VISTO il provvedimento del Segretario Generale n. 67 del 17 aprile 2014; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la propria determina a contrarre n. 80/2016 con la quale, è stato autorizzato l’avvio 
di una Richiesta di offerta (RdO) sul MEPA aperta a tutti gli operatori economici abilitati 
per la categoria merceologica de qua, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, ai 
sensi dell’art.95, co.4 lett. b) e c) del D.lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di 
lavaggio di n. 52 teli di tende in tessuto in uso presso l’edificio sede dell’Autorità, ai sensi 
del combinato disposto dell’art. 36, co.1 e co. 2 lett. a) e art. 37, co.1 del D.lgs. 50/16, con 
base d’asta di euro 3.800,00 Iva esclusa ( euro 4.636,00 Iva al 22% inclusa); 

VISTA la nota del 4 luglio 2016 con la quale l’Ufficio Affari Generali e Contratti dà conto 
delle risultanze della procedura svoltasi sul MEPA (RdO n 1240404 – CIG ZCC1A385AF), 
alla quale ha partecipato un solo operatore economico, e, ritenuta valida e congrua l’offerta 
ricevuta, propone di aggiudicare in via definitiva il servizio in parola alla Total Drape s.r.l. 
con sede legale in Foligno, via Fornaci 1B - C.F: 02967220548, per una spesa complessiva 
di euro 1.777,50 Iva esclusa (euro 2.168,55 Iva al 22% inclusa); 

VISTO quanto attestato in merito, in apposita nota, dall’Ufficio Bilancio e Verifica 
Contabile – DIBRA relativamente agli aspetti finanziari e contabili, e precisamente che: 

� la spesa complessiva di euro 2.168,55 Iva al 22% inclusa, è conforme a quanto 
disposto dall’art. 1, comma 321 della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 



Determina 98/2016 Pag. 2 

 

� la spesa de qua sarà posta a carico degli stanziamenti del programma B.2 - 
sottovoce 1.3.2.9.3. UGE 306.603.323 “ Pulizia tende” del bilancio di previsione 
2016 dell’Autorità, che risulta congruo per assumere il relativo impegno di spesa, 

DETERMINA 

- di approvare le risultanze dell’attività sul MEPA dell’Ufficio Affari Generali e Contratti 
che ha ritenuto valida e congrua l’offerta economica presentata da Total Drape  s.r.l., con 
sede legale in Foligno via Fornaci 1B - C. F: 02967220548, per una spesa complessiva 
di euro 1.777,50 Iva esclusa (euro 2.168,55 Iva al 22% inclusa), nella RDO n. 1240404  
avente ad oggetto il servizio di lavaggio di n. 52 teli di tende in tessuto in uso presso 
l’edificio sede dell’Autorità; 

- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 33, co. 1 del d.lgs. 50/2016, in via definitiva la citata 
RDO n. 1240404 a Total Drape  s.r.l., nei termini di cui al punto precedente;  

- di autorizzare la relativa spesa complessiva di euro 1.777,50 Iva esclusa (euro 2.168,55 
Iva al 22% inclusa), da porsi a carico del della pertinente sottovoce del bilancio di 
previsione 2016 dell’Autorità, di cui alla nota DIBRA citata in premessa. 

Alla sottoscrizione della documentazione contrattuale provvederà, ai sensi dell’art. 63 del 
Regolamento di Contabilità dell’Autorità, il Responsabile dell’Ufficio Contratti secondo le 
modalità previste dal Sistema dell’e-procurement sul MePA. 

Roma, 14.07.2016 

         Il Vice Segretario Generale 

           f.to Annalisa Rocchietti 

 


